COMUNICADO

O Pregoeiro Amir Fernando Pivetta, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

que dispõe o Edital do Pregão Presencial 02/2019 – Termo de Referência – Qualificação

Técnica:

4.1. Indicar formalmente,  através de documento com listagem, a existência, em sua

rede de postos de combustíveis credenciados, com cobertura em todo o Estado do Rio

Grande do Sul, de pelo menos: 1 um) no município de Sao João do Polêsine, 20 (vinte)

na região Central do Estado, 10 (dez) na capital do estado, 05 (cinco) na Rodovia RSC

- 287, no trecho entre o município de São João do Polêsine e Porto Alegre, e 10 (dez)

em cada uma das demais regiões do Estado do RS.

Considerando a solicitação de empresa efetuada via e mail, COMUNICA:

- Será considerado, para fins de documentação de qualificação técnica, CADA UMA

DAS DEMAIS REGIÕES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, como sendo a

divisão  do  Estado  nos  28  COREDES  (Conselho  Regional  de  Desenvolvimento),

coordenado pela  FEE (Fundação de Economia e Estatística),  que são: Alto da Serra do

Botucaraí, Alto Jacuí, Campanha, Campos de Cima da Serra, Celeiro, Central, Centro-

Sul, Fronteira Noroeste, Fronteira Oeste, Hortênsias, Jacuí-Centro, Litoral, Médio Alto

Uruguai, Metropolitano Delta do Jacuí, Missões, Nordeste, Noroeste Colonial, Norte,

Paranhana-Encosta da Serra, Produção, Rio da Várzea, Serra, Sul, Vale do Caí, Vale do

Jaguari, Vale do Rio dos Sinos, Vale do Rio Pardo, Vale do Taquari. conforme ilustração

do mapa abaixo.

Fonte: https://pt.wikipedia.org/wiki/Conselho_Regional_de_Desenvolvimento, 18 de Março de 2019.

Fonte: https://www.fee.rs.gov.br/perfil-socioeconomico/coredes/detalhe/?corede=Central, 18 de Março de

2019.

São João do Polêsine, 18 de Março de 2019.

        ___________________________

      Amir Fernando Pivetta